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„Csend legyen az én Uram, az Úr előtt! Mert közel
van az Úr napja, amikor áldozatot rendez az Úr, és
megszenteli azokat, akiketmeghívott.”Zofóniás 1,7

Zofóniás könyvét olvasva nem
éppen adventi-karácsonyi hangulata
támad az embernek. Ítéletes próféciák
sora rémiszt meg minket, „a harag
napjának” félelmetes érkezésével. A
próféta isteni kijelentést kap arról, hogy
az Istentől elszakadt világ, - és benne az
Ő népe -, már nem állítható helyre némi
simogatással és szép szavakkal. Kell egy
„nap” amikor az igazság feltartóztatha-
tatlanul, ha kell fájdalmasan helyreáll.
Bármennyire is kellemetlen erről beszél-
nünk, de Isten áldozata „születik meg”
ezen az ünnepen. Az ókori áldozati rend
életet követelt a bűnért, és amibe talán
ritkán gondolunk bele, hogy minden
áldozatnak volt „születésnapja” is, ahol

az élete indult, örömöt hozott, lüktetett
benne az élni akarás. A jézusi megváltó
halál az élettel kezdődik, amelynek
megjelenését karácsonykor ünnepeljük.

„Csend legyen az én Uram az Úr
előtt!” Nem véletlen, hogy azt érezzük,
szentestére teljesen el kell halkulnunk.
Lehet ez csak meghatottság, megillető-
döttség, vagy éppen egy pillanatnyi
„isten-érzés”, ami ránk tör. Lényegében
azonban belső válságunknak csendje ez.
Nem tudunk hazudni már magunknak
magunkról, átéljük a teljes kiszolgál-
tatottságunkat, sőt talán az elmúlás
félelme is szorongat bennünket, mikor
egymásra nézünk. Aki mer itt kiabálni,
hangosan éljenezni, önmagát éltetni,
nagyon rossz úton jár.

„Mert közel van az Úr napja,
amikor áldozatot rendez”. Zofóniás és
sokan még mások előtte-utána talán egy
igazi Isteni ítélkezést vártak és sürgettek,
ahol az igazság diadalmaskodik, és a
hamisak megsemmisülnek. Amolyan
nagy leszámolást. Így megdöbbentő a
„betlehemi kép”, amelyen az „áldozás”
még nem látszik, de az ártatlan áldozat
igen. Akik ide érkeznek - karácsonyi
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látogatók - érzik, tudják ezt, csak nekünk
„távoli” szemlélőknek tűnik minden
olyan „hangulatosnak”.

Ott az istállóbarlangnál, - de most
is az igazán nyitott szívekben -
folytatódik a mondat: „… és megszenteli
azokat, akiket meghívott”. Senki sincs itt
véletlenül. Akit vonzani tudott, akit
megszólított, aki engedett a
meghívásnak, az vele van ezen az
ünnepen. Csendesen, dicsérve Istent, a
helyettes áldozat születését alázattal
ünnepelve, az ítélet napjának ítélő Bírója

előtt meghajolva érezzük, hogy
elkezdődött a megbékélés Isten és ember
között.

Covid 19, Covid 20, Covid 21, …
és ki tudja még… Egy online karácsony,
két online húsvét a mérlegünk. És még
számtalan próba, betegség, elfáradások.
Isten haragjának a számlájára írjuk?
Tudom, hogy nehéz helyzetek ezek. De
akinek a szívében békétlenség van, tudja
meg: nem Isten haragszik rá, inkább ő
haragszik Istenre.

Bíró Botond lelkipásztor

2021 júniusában elhívást éreztem arra, hogy a magányosan, ismerőssel való
beszélgetés hiányában élő idős testvéreimmel beszélgessek mindarról, ami őket
foglalkoztatja.

Megbeszéltem Bíró Botond nagytiszteletű úrral, aki jónak tartotta az
elképzelésemet. Bár amit elképzeltem a beszélgetések kezdeményezéséről, vagy a
testvérek jelentkezéséről nem a terveim szerint alakultak, azonban reményeimet így
is túlszárnyalták.

Amikor elkezdtem, voltak olyan bibliaórások is, akikkel nem beszéltem még
személyesen. Voltak olyan melléfogásaim, hogy akit hívtam nem az a hölgy volt,
akire én gondoltam, de ettől függetlenül nagyon jó beszélgetés kerekedett belőle.
Sokkal többet megtudtam, ennek a gyülekezetnek a kezdeti nehézségeiről is (én 9 éve
járok ebbe a gyülekezetbe), ami miatt még nagyobb kitüntetésnek érzem, hogy ide
tartozhatok.

Miután beindult a gépezet, örömömre szolgál, hogy értesülök új jövevényekről
(unokák, dédunokák), külföldön élő családtagok hazalátogatásáról, gyógyulásokról,
új otthonba költözésről stb.
Nagy boldogsággal tölt el ez a „testre szabott” elhívás.
Köszönöm a bizalmat mindegyikőtöktől, és további jó, áldásos telefonbeszélgetéseket
kívánok!

Bíró Erika (06 1 2495683)

Telefonbeszélgetések bibliaórásokkal -
gyülekezeti tagokkal
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Istentiszteletek a gyülekezeti ház udvarán

A járványhelyzet tavaszi
javulásával ismét megnyithattak május
2-án a templomok, eddigre azonban a
templomunk teteje jóformán elbontásra
került. Megkezdődtek a bővítési és
felújítási munkálatok, így az istentiszte-
leteknek máshol kellett helyet találni.
Szóba került a terembérlés, esetleg más,
környezetünkben lévő gyülekezetekkel
való egyeztetés. A legegyszerűbb (és
utólag nagy sikert arató) megoldásnak
látszott azonban saját kapuinkon belül
maradni. A gyülekezeti ház udvarán,
Isten legnagyobb templomában, a szabad
ég alatt tartottunk 15 vasárnapi és egy
pünkösd hétfői istentiszteletet. Összesen
17 vasárnapunk volt május 2 és

augusztus 19 között, de (csak! ) két
alkalommal az esős, rossz időjárás miatt
a házba kellett húzódnunk. Minden
vasárnap az előkészületek, az elpakolás, a
hangtechnika, a közvetítés megoldása
összehangolt csapatmunkát igényelt,
amit most is szeretnénk megköszönni az
áldozatos szolgálatot végző segítőknek.
A járványhelyzet óvatosságában is jól
látszott, hogy a szabadtéri istentisztele-
tekkel hamarabb visszatalált a gyüle-
kezet a közös alkalmakon egymáshoz, és
nyárra gyülekezetünk 70-80%-a ismét
jelen volt az istentiszteleteken. Volt szél,
kánikula, zápor, langyos-meleg úrva-
csorai bor, de talán soha nem feledhető
élmény is mindannyiunk számára.
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Isten iránti hálával tekintünk
vissza az elmúlt fél évre, amelyben
gyülekezetünk egy régi álma valósult
meg, szó szerint álomszerű gyorsasággal.
Ezért emberi szinten is nagyon sokaknak
köszönetet kell mondanunk. Április 12-
én egy nap alatt ürítettük ki a
templomot, hogy másnap megkezdőd-
hessenek a bontások és ezzel párhuza-
mosan a bővítés előkészítése. A munká-
latokról naponként igyekeztünk tájékoz-
tatást adni gyülekezetünk Facebook
oldalán képekkel. (Ezek a képek a
honlapunkon most is megtekinthetőek).
Hatnapos munkahéttel hihetetlen
gyorsasággal haladt előre az építkezés,
egy nap leállás sem volt, hétről-hétre
izgalmas és új szakaszokhoz érkeztünk.
Folyamatosan volt munkaerő - nem is
akármilyen, rendes, becsületes, dolgozni
tudó és akaró emberekből! -, volt
építőanyag, szakszerű eligazítás,
felügyelet. Jelenleg a készültség 98%-os,
még a padok felújításából és apróbb
javításokból van hátra munka, valamint
a hátsó udvar helyreállítása. A munká-
latokhoz a Dunamelléki Református
Egyházkerület 65 M Forint támogatást
adott, a növekvő és fejlődő gyülekezetek
templomépítési, felújítási és bővítési
forrásából. A végső költségvetésünk 85
millió forint, melynek fennmaradó részét
a gyülekezet adományaiból tudtuk
fedezni. Itt is szeretnénk megköszönni a
céladományokat mindenkinek. Az ünne-
pélyes átadásra már csak a következő
évben lesz lehetőségünk, addig még a
papírformátumú munkák is lezáródnak,

és a járványhelyzet javulásában is
reménykedünk.

Gyülekezetvezető lelkipásztorként
szeretnék azonban név szerint is
köszönetet mondani azoknak, akikkel
napi szinten együtt tudtunk gondolkozni,
tervezni, dolgozni. Köszönettel tartozunk
Kamaszné Fodor Ildikó tervező
asszonynak és férjének Kamasz
Józsefnek, hogy papírra vetették régi
álmunkat, és az engedélyezési terveket
előkészítették. Nem egyszerűen
hivatalból, hanem barátilag mondunk
köszönetet Hullán Botond építési
vállalkozó gyülekezeti tagunknak, aki a
kivitelezés 95%-át megszervezte, napi
jelenlétével vezette és ellenőrizte. A
villamossági munkálatok Kovács Miklós
gyülekezeti tagunk önkéntes adomány
munkájával készültek el. A nyílás-
zárókat, belső fakorlátot, lépcsőbur-
kolatot Payer Zsolt asztalosmester
készítette (aki a korábbi karzat
munkálataiban is részt vett már). Az új
bejárati ajtó László Ferencné adománya.
A külső-belső fémkorlátokat Kurgyis
József nyugalmazott péceli pünkösdi
lelkész és egyben lakatos készítette. A
padok felújítását Dobronyi Károly
asztalosmester végzi folyamatosan. A
sort természetesen lehetne folytatni
sokáig azokkal, akik szívükön viselték az
építkezésünket, adományaikkal, vagy
kétkezi munkájukkal segítették. Ezen
rövid méltatás nem az emberi dicsőség
kereséséről, sokkal inkább őszinte hálánk
pár mondatban való kifejezéséről szól.

Rövid beszámoló az építkezésről
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Az idei év nyarán a tizenéves fiatalok két alkalommal gyűlhettek össze ifi-
délutánra. Ezekre az alkalmakra a 7-11. évfolyamos fiatalokat vártuk.
Az első alkalmat július utolsó hétvégéjén tartottuk, amely témája a magunkról
másoknak mutatott kép volt. Mi az, amit megmutatunk a socialmedia (internetes
közösségi oldalak) különböző felületein, és milyen az a kép ahogyan Isten lát
minket? A válaszkeresésben Ábrahám és Sára története volt segítségül a fiatalok
számára.

A második alkalmat szeptember elején tartottuk ezúttal az alkalmasságunkat,
vagy alkalmatlanságunkat vizsgálva. A délután során hat állomáson Jákób, Péter,
Mózes, Anna, Dávid, Pál, valamint a béna barátai példáján keresztül figyelhették
meg a fiatalok, hogy nehézségeik ellenére Isten alkalmassá tudta tenni őket a rájuk
bízott feladatra.

Mindkét délután a témafeldolgozás után csapatépítő játékok következtek, majd
pedig közös vacsora.

A két alkalom során sok segítséget kaptunk a 18 pluszos ifjúsági csoport
tagjaitól, akik az éneklés vezetése mellett a témafeldolgozásban is részt vettek.

Czikó Györgyi

beosztott lelkipásztor

Ifi-délutánok
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A Covid járvány miatt még mindig hiányos volt gyülekezetünk élete. Több
alkalmat, tábort, csendesnapot nem tudtunk megtartani. Isten iránti hálával
tekintünk vissza mégis, hogy így is maradtak lehetőségeink.

Március 14 – április 25. között online közvetített istentiszteleteket tartottunk
Április 12-én elkezdődtek a templomfelújítási és bővítési munkálatok

Május
2. Az első istentisztelet a gyülekezeti ház udvarán
3. Valamennyi gyülekezeti alkalom visszaállítása személyes jelenlétre
13. A Mennybemenetel ünnepe - istentisztelet a gyülekezeti házban
23-24. Pünkösdi istentiszteletek

Június
6. Női csendesdélután

Július
9-14. Családosok és felnőttek csendeshete Balatonszárszón
31. Ifjúsági délután a 13-17 éves korosztálynak

Augusztus
29. Az első istentisztelet a felújított, kibővített templomban (90%-os készültség)

Szeptember
4. Ifjúsági délután a 13-17 éves korosztálynak
5. Hosszú szünet után az első gitáros-zenés istentisztelet
18-22. Gyülekezeti csendeshét Mátraházán

Október
3. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Török László Balázs az egyetemi
gyülekezet lelkipásztora
8-10. Házaspárok hétvégéje Mátraházán
31. Reformációi megemlékezés a Reformátorok terén

November
7. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Kisturi Eszter gyömrői segédlelkész
21. Női csendesnap (online)
November 29 - december 4. Adventi istentiszteletsorozat teológus hallgatók
szolgálatával

December
5. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Lányi Gábor teológiai tanár
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Keresztségben
részesültek:

Ancsin Hunor
Vágvölgyi Vilmos
Furján Réka Eszter
Csizmazia Nara
Baktay Adél Zsófia
Hársasi Áron
Ráduly Csenge
Viktória

Curtiss Barbara
Török Áron
Meleg Luca
Neel Isabel Amelia
Bori Lenka Rebeka
Kovács Klarissza
Házi Liliána Vivien
Silló Nimród Tivadar

Vakán Benedek
Benderek Noémi
Báthory Sándor
Gyurkó Lilla
Sin Péter
Nagy Enikő
Kleiner Izabella
Timár Dorottya

Czáder Emma
Bárány Mira
Lévay Sára
Lévay Emma

Halottaink:

Házasságot
kötöttek:

Tábori Balázs és Márton Boglárka
Havasi Ákos és Gál Szilvia
Földesi Máté István és Herceg Ilona
Vajda Balázs és Visontai-Kovách Dalma

Varga Alvaró Dávid és Kántor Anett
Jónás Pál és Czári Lenke
Pordányi KristófMáté és Barkóczi Nikoletta

Mező Ferenc 85 éves
Kiss Ilona

sz. Gevált Ilona 67 éves
Volkné Mártha Katalin 68 éves
Mravik István 92 éves
Dr. Marczinkó Istvánné

sz. Mikó Mária 78 éves
Lakatos Tibor 53 éves
Szabó Zsigmond prof. 78 éves
Nagy Ferenc 77 éves
Jónás Lajosné

sz. Major Julianna 97 éves
Antal Béláné

sz. Tímár Judit 74 éves
Benke István 82 éves
Kiszel Istvánné

sz. Kósa Mária 73 éves
Czakó László József 77 éves
Pecsenye Sándor Szabolcsné

sz. Simkó Katalin 72 éves
Sütő József 87 éves
Kurdi Károly 78 éves
Balogh Zoltán 62 éves

Katona Árpádné
sz. Dombrádi Irma 82 éves

Karoczkai János 81 éves
Frindt Gyuláné

sz. Kaszás Ibolya 75 éves
Budai Eszter 38 éves
Barna Lászlóné

sz. Csáki Jolán 85 éves
Papp Sándor 79 éves
Deli Péter András 67 éves
Lévainé Gávai Erzsébet 86 éves
Kántor Sándor 77 éves
Horváth László Zoltán 62 éves
Jakab Éva

sz. Tamás Éva 64 éves
László Zoltánné

sz. Tóth Irén 65 éves
Kovács Istvánné

sz. Pataki Zsuzsanna 85 éves
Horog Zoltánné

sz. Kondor Erzsébet 85 éves
Nagymajtényi János 79 éves
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A karácsonyi ünnepkör
(tervezett) istentiszteleti

rendje

December 24. Szenteste – ünnepi istentisztelet

16.00 órakor

December 25. Karácsony első napja ünnepi istentisztelet

úrvacsoraosztással - 10.00 órakor

December 26. Karácsony második napja ünnepi istentisztelet

úrvacsoraosztással - 10.00 órakor

December 31. Óévbúcsúztató, hálaadó istentisztelet

18.00 órakor

2022. Január 1. Évkezdő istentisztelet

10.00 órakor

Minden istentiszteletet élőben közvetítünk, amely megtekinthető
gyülekezeti honlapunkon (www.matyasfoldiref.hu). A felvételek későbbi
időpontban is folyamatosan elérhetőek.

A járványhelyzetre tekintettel az istentiszteleten való részvétel
feltétele a kézfertőtlenítés a bejáratnál, valamint a folyamatos és szabályos
maszkviselés. Kérjük betegen, gyanús tünetekkel, vagy közvetlenül betegek
környezetéből ne érkezzenek az istentiszteletre! A gyülekezet minden alkalma
saját felelőségre látogatható.
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Új református énekeskönyv
2021. őszén több éves előkészítő munka után megjelent az

új Református Énekeskönyv, amely 667 éneket tartalmaz. A
gyűjteménybe a „fekete” énekeskönyv 457 éneke mellett 210 új
ének került be.

Az énekeskönyv elkészítése során a szerkesztők új
tematikus elrendezési koncepciót használtak. A 150 zsoltárt 47
zsoltár átirat követi. Ezek után az istentisztelet liturgiájához
szorosan köthető énekek következnek, majd pedig az egyházi év
ünnepeinek megfelelően rendezett dicséretek. Külön egységet kaptak az egyházi
évhez nem kapcsolódó ünnepi énekek, ezért találhatjuk többek között immáron az
Énekeskönyv számozott 641. számú énekeként Nemzeti imádságunkat a Himnuszt.
További egységként jelennek meg a napi, reggeli és esti énekek, valamint a
bibliakörökre szánt énekek.

A szerkesztők régebbi énekeinknél több helyen korrekciót hajtottak végre vagy
a dallamban, vagy pedig az ének szövegében, annak érdekében, hogy énekelhetőbb
és közérthetőbb legyen.

Énekeskönyvünk nemcsak új énekekkel gazdagodott, hanem imádságokkal is,
így támogatva a református emberek otthoni vallásgyakorlását is.

Bizakodunk, hogy az új énekeskönyv szokatlansága ellenére könnyen be tud
majd épülni a mindennapjainkba, akár személyes, akár gyülekezeti használat során.
Reméljük, hogy az újdonságokat a kezdeti nehézségek ellenére, hamar megszeretjük

Czikó Györgyi

beosztott lelkipásztor

Nagy örömünkre idén szeptemberben is sikerült eljutnunk
Mátraházára gyülekezeti csendeshétre.
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2021. november 14.

Varga Béla gyülekezetünk
gondnoka köszöntötte
Czikó Györgyi beosztott
lelkipásztort felszentelé-
sének alkalmából.

Az idei csendeshéten rekordlétszámban vettünk részt. Több mint 150-en
utaztunk Balatonszárszóra, hogy végre megélhessük szabadon egymás közösségét.
Nagy öröm volt, hogy idén először minden korosztály számára nyújthatott lelki
épülést a hét, külön csoportban tanulmányozhatta az Igét, beszélgethetett a heti
témáról. A hét címe: Életrevalók. Megvizsgáltuk, hogy kicsikarhatjuk-e Isten
áldását magunknak, mint Jákob; olyan elkötelezettek vagyunk-e a szolgálatra,
mint ahogyan a hamis sáfár gyarapította a vagyonát; ostromoljuk-e Istent
imáinkkal annyira, mint ahogy ostromolta a hamis bírót az özvegyasszony. Jó volt
esténként arról hallani, hogyan válasszuk az életet, hogyan éljük meg öröm
ünnepeként az istentiszteletet, milyen pluszt ad nekünk az örök élet lehetősége.
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Miklya Zsolt:
Názáreti életképek

József, az ácsmester fűrészel, fúr, farag.
Mi készül? Gerenda? Ajtó? Faburkolat?
Szekérülés? Palló? Kapa nyele? Iga
az ökrök nyakába? Vagy egy kis taliga?
Egyik sem. Egy bölcső. Titokban. Jó lenne,
ha majd a kisfia feküdhetne benne.

Mária gyapjút tép, fonja a fonalat,
dúdolva dolgozik, egészen jól halad.
Fonalból ruhácska lesz, meleg takaró.
Mire a hegyek közt leesik majd a hó,
hűvös szelek járják át a városfalat.
Valaki rúgkapál a köténye alatt.

Mit mondott az angyal? „Azt üzenem neked,
veled a Hatalmas.” Ki hallott már ilyet?
„Ne félj , Mária, hisz kisfiad születik!
Nagyra nő, és nagy lesz, Krisztusnak nevezik,
de te add neki a szelíd Jézus nevet!
Isten azt üzeni: gondol rád, és szeret.”

József útra készül, Mária is pakol.
Úgy döntött a császár Rómában, valahol,
legyen népszámlálás a birodalomban.
Ki honnan származik, menjen oda nyomban!
Az ács és hitvese útnak indul menten.
Józsefmég kiírja: „Betlehembe mentem”.
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Gyülekezeti alkalmaink
Istentisztelet Vasárnap 10.00 óra

Hittanóra Vasárnap 10.00 óra (iskolai tanév
idején - három csoportban)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15 óra

Imaóra Szerda 18.00 óra
Bibliaóra Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (18 évestől) Hétfő 18.30 óra
Ifjúsági óra (13-17 évesek) Szombat 17.00 óra
Fiatal felnőttek bibliaórája Péntek 18.00 óra
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: budapest-matyasfold@reformatus.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu

Adja meg neked a kegyelmes Isten,
hogy teljes szívvel hidd:
Ő egy gyermekben jött közel hozzád,
s te is közel lehetsz hozzá mindig
gyermeklelkű egyszerűségben,
tiszta, szép örömökben,
hűséget próbáló kötődésben
bizalomból formálódó közösségben.

Közel lehetsz hozzá szenvedések,
próbák óráján,
amikor tanulgatod a csöndet,
jóságból sarjadó mosolyokban
s az emberséges szeretetben.

Végtelen szeretetéből
tekintsen ma rád a magas égből,
tekintsen rád emberek arcáról -
ajándékozzon meg az igazi Ünneppel.




